Actum est hoc IIII nonas octobris, anno Domini millesimo 
CCº tricesimo. 
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S+num Garssendis, uxoris Arnaldi de Merola, S+num Arnaldi 
de Merola, mariti eius, S+num Guilelmi Sugnarii, manumissoris 
Garssendis, matris quondam Garssendis, uxoris Arnaldi de Merola, 
nos qui predicta laudamus, concedimus et confirmamus. 

Sig(senyal)num Marimundi de Plicamanibus, vicarii Barchino-
ne*. Signum (senyal) Petri Carbonelli, qui in hec proteste subscri-
bo*. Sig(senyal)num Guilelmi Capitale, acoliti, qui in hoc proteste 
subscribo*.

S(senyal)num Guilelmi de Ollesa, notarii publici Barchinone 
et curie eiusdem, qui hanc cartam scribi fecit et cum sua manu 
clausit cum literis rasis et emendatis in linea Iª, die et anno prefixis.

156

1231 gener 2
Berenguera de Viladecavalls i els seus fills Guillem i Guerau Pere reco-

neixen deure a Berenguer de Ferran i a la seva muller Elisenda, 
per raó d’aixovar, dos-cents quaranta-tres morabatins, pels quals 
els cedeixen els masos de Carbonells, de Forn i de Fonte Amoris. 
Donen com a fiadors Pere de Vilafranca i Arnau de Vernet.

 [A].  Original perdut.
 [B].  Trasllat de 1235 perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 128.
 C. Transcripció ex B. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 128 (dos exem-

plars).
 D*. Transcripció ex B. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 345.

Hoc est translatum cuiusdam instrumenti quod sub istis con-
tinetur verbis:

Notum sit cunctis quod ego domina Berengaria de Villa de 
Caballibus1 et filii mei Guilelmus et Geraldus Petri, quisque nos-
trum in solidum, debemus tibi Berengario de Ferrando et uxori 
sue Elisendi,2 ratione exovari, et vestris vestro bono postulantibus 
ducentos quadraginta et tres morabetinos, qui computati sunt ad 
rationem XIIII solidorum denariorum Barchinone presentis monete 
curribilis, cuius valet marcha argenti LXXXVIII solidos. Pro quibus 
iamdictis CCXLIII morabetinis mittimus et tradimus vobis illos tres 
mansos nostros de Calponeriis et de Furno atque de Fonte Amoris, 
quos habeatis, teneatis et possideatis vos et vestri pro predictis 
morabatinis, scilicet cum hominibus et mulieribus et exitibus ac 
proventibus, et iuribus nostris omnibus et cum tota proprietate et 
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senioratico nostro tandiu donec sitis bene et plenarie inde pa\c/
cate3 in pace de predictis CCXLIII morabatinis sine omni vestra 
vestrorumque missione et expensa. Ita scilicet quod omnes fructus 
et redditus ac proventus quos inde de predictis mansis habueritis et  
susceperitis, accipiatis et habeatis in vestra solutione singulis an-
nis dum sufficiant, sicut valebunt in festo Natalis Domini. Et sic 
promittimus et convenimus vobis et vestris prenominatos mansos 
cum omnibus exitibus et proventibus et tota dominatione facere, 
teneri et haberi ac possideri in pace, bona fide et sine enganno 
et bono ac sano intellectui (sic), et etiam deffendere eos contra 
omnes personas pro posse nostro tamdui (sic) donec ita sitis vos 
vel vestris in pace paccati de predictis morabatinis, ut predictum 
est, sine omni vestra vestrorumque missione et expensa, promi-
tendo etiam quod nos in predictis exitibus et fructibus predicto-
rum mansorum aliquid non tangamus vel accipiamus nec tangi 
vel accipi faciamus ultra vestram voluntatem. Paccatis autem ita 
vobis vel vestris dictis morabatinis, tota proprietas et dominatio 
predictorum mansorum nobis vel nostri revertatur et absolvatur 
sine aliquo impedimento et obstaculo. Et ex omnibus supradic-
tis damus vobis et vestris bonos et optimos fideiussores, scilicet 
Petrum de Villa Francha et Arnaldum de Verneto, quibuscum et 
sine nobis morte vel vita hoc totum attendant et compleant vel 
attendi et compleri faciant. Nos vero fideiussores et nos debitores 
et obligatores principaliter quisque nostrum insolidum convenimus 
vobis et vestris4 totum5 hec attendere et complere sive observare 
ut predictum est, et sic damus vobis et vestris totum hoc super 
nos et in omnibus rebus et bonis nostris, mobilibus et inmobili-
bus, in quibus melius accipere volueritis, ita quod nullus nostrum 
inde pro altero possit se aliquo iuris, casu vel aliqua lege excusare 
adimplendum hoc totum. Et ad maiorem vestram vestrorumque 
securitatem et cautelam, ego iamdicta domina Berengaria et Gui-
lelmus atque Geraldus Petri de Villa de Cavallibus, filii mei, nos 
omnes in simul iuramus per Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia 
a nobis corporaliter tacta quod illa attendamus et observemus, ut 
melius predictum est et denotatum, et non contraveniamus nec 
venire faciamus aliquo modo et ratione in quantum remanserit ver-
bo vestro et voluntate. Cetum est autem quod predicti morabatini 
sunt computati6 ad rationem XIIII solidorum presentis monete et 
ad eandem rationem persolvantur et accipiantur.